CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a Construção de ciclovia ao

longo da Av. Engº Fábio Roberto Barnabé (altura dos

números 151 até 1109).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, a

Construção de ciclovia ao longo da Av. Engº Fábio Roberto Barnabé (altura dos

números 151 até 1109). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder

a construção de pista de ciclovia, um espaço destinado especificamente para a circulação

de pessoas utilizando bicicletas, aumentando a segurança do ciclista no meio urbano. Por

se tratar de uma região populosa, com um intenso fluxo de veículos, com a construção da

ciclovia seria de grande importância ao transito, pois, irá fluir melhor o trafego de veículos

automotivos e ciclistas, garantindo mais uma vez a segurança da população.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2022.

PROT-CMI 1859/2022
10/06/2022 - 11:57
IND 1153/2022

		2022-06-10T11:36:09-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842